
 

  ※上記期間を過ぎてから申請する場合 

  毎月１５日までに登録申請書を提出して下さい。  

  登録内容を審査の上、翌月からサークルとしての 

  利用が可能で、優先利用は翌々月からとなります。 

令和８年１月１日 発行 

第 ４０２号 
東 向 陽 台 公 民 館 

富谷市明石台一丁目１番地 
TEL ０２２－３７３－８２７１ 
FAX ０２２－７７２－８２５５ 

裏面もご覧ください▷▷▷ 

１/５(月)～１/３０(金) 

高倉 由希子さんの作品展 

山嵜 琴恵さんの仏画展 

 新年明けましておめでとうございます 

東向陽台公民館職員一同  

1月の行事予定  

４月１日から活動するサークル登録の申請期間 
  

 令和８年２月１３日(金)１７：１５まで

令和8年度に東向陽台公民館でサークル活動

を希望される団体を対象に、説明会を行いま

す。サークル代表者には、後日詳細をお知らせ

します。 

新しくサークル登録をお考えの方は、事前に

ご相談ください。 
 
 

日 時：１月２９日(木) １０時３０分～ 

場 所：東向陽台公民館 第３研修室 

  昨年中は、公民館事業にご協力ご支援を賜りありがとうございました。 

本年も皆さまの学習・交流の場として、当公民館をご活用いただけます 

よう、取り組んでまいります。本年もよろしくお願い申し上げます。 

男性の料理 

スパイス講座 

スパイスの良い香りが研修室に広がり、ちょっとだ

けインド気分に。寒くなるこれからの季節にぴった

りの飲み物・チャイの淹れ方を教えていただきまし

た。 

 

チョコレートは昔、皇族方の

口にしか入らない高価な食べ

物だった話や製造行程につい

ての話を聞き、チョコレート

工場に見学に行ったようで楽

しかったとの感想がありまし

た。 

とみや学園  

公民館からのお知らせ 

図書室改修工事に伴い、下記のとおり研修室が 

一定期間ご利用いただけなくなります。 

ご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力の 

程よろしくお願い致します。 

閉室期間： 

・第一研修室  

令和8年1月5日（月）～令和8年2月15日（日） 

・第二研修室（和室） 

令和8年1月5日（月）～令和8年2月9日（月） 

≪市 事 業≫図書室改修に伴い閉室になる為、今月の

虹色会食サロンはお休みです。 

≪公民館事業≫１／７（水）うたあそびーば 

11/19（水） 

11/28（金） 

明治食育セミナー 

食材を切る手つきがお手のも

の！という方も、何となく手つ

きがおぼつかない？！方も、皆

さん賑やかに調理を楽しまれ

ていました。次回の開催も楽

しみにされている様子でした。 

11/1３（木） 

１月のプレイルーム開室日 

※保育士が不在の日は、育児相談等ができませんので、後日ご相談ください。  

 

 

下記の期間、東向陽台公民館図書室は休室と

なります。休室中も図書の返却は可能です。 

返却は事務室窓口にて承ります。 

※但し、年末年始の12/28[日]17時～1/3[土]

は返却も不可となります。  

【休室期間】：12/20[土]～２/９[月]  

   

  

 

  

 

【開室日】毎日９時～１７時  ※年末年始を除く 

プレイルームの開室日・開室時間  

 【開 室 日】  月～金曜日(週5日） ※祝日を除く 

の日は「先生とあそぼう」(10:00～11:00)です。今回は「だるまさんを作ろう」です♪（先着10組） 

今年度最後の活動は、みんなで運動

会ごっこをしました。玉入れとバ

ルーンで大盛り上がり♪たのしく活

動できました。 

のびのび学級  うたあそびーば 

クリスマスを楽しもう！を

テーマにリース作りなどをし

ました。好きな飾りを付け、

可愛いリースができました。

児童図書室からのお知らせ  

 冬やクリスマスにちなんだ歌・お話を楽

しみました。たくさんの方に遊びに来てい

ただき、楽しい会となりました！ 

 クリスマス会   １２月３日（水） 

うた 
あそびーば 

☆ベビーベッドを使用する際は、敷物用のタオル 

やブランケットまたはタオルケットをお持ち下さい。 

☆未就学児の利用は、大人の付き添いが必要です。 

☆小学生のお友達は、ランドセルを家においてから 

  遊びに来てください。 

 

月 火 水 木 金 

   1 2 

5 6 7 8 9 

12 13 14 15 16 

19 20 21 22 23 

26 27 28 29 30 


